
 

            

          Il Direttore 

 

 

 
OGGETTO: Provvedimento di conferimento incarico di collaborazione ex art. 7, comma 6, D.Lgs. 
165/2001, ad un collaboratore esperto di elevata professionalità per lo svolgimento della seguente 
attività: sullo studio e progettazione di impianti per la valorizzazione energetica e trasformazione in 
ammendante agricolo di biomasse di scarto, in particolare fanghi di depurazione, e per il post-
trattamento di acque depurate per un loro riutilizzo a scopo irriguo o industriale, nell’ambito 
progetto “REI-DepurA” (Recupero Energetico e Idrico da Depurazione Acque) finanziato dalla 
Consac Gestioni Idriche SpA, - CUP B19C22000040004 - DUS.AD019.005. AVVISO PUBBLICO n. 
4/2023 prot. n. 270108/2023 del 15 settembre 2023 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il “Disciplinare per il conferimento di incarichi di collaborazione”, approvato dal CdA del CNR 
il 4 novembre 2009 e allegato alla circolare 30/2009; 
SENTITO il Responsabile scientifico del progetto il dott. Ciro Romano circa la necessità di affidare un 
incarico di collaborazione nell’ambito del Progetto “REI-DepurA” (Recupero Energetico e Idrico da 
Depurazione Acque) finanziato dalla Consac Gestioni Idriche SpA, - CUP B19C22000040004 - 
DUS.AD019.005, avente ad oggetto lo svolgimento della seguente attività: sullo studio e 
progettazione di impianti per la valorizzazione energetica e trasformazione in ammendante agricolo 
di biomasse di scarto, in particolare fanghi di depurazione, e per il post-trattamento di acque 
depurate per un loro riutilizzo a scopo irriguo o industriale; 
VERIFICATA l’inesistenza, nell'ambito di questo Istituto, di risorse umane interne in grado di 
svolgere la suddetta attività; 
CONSIDERATO che, tramite la procedura SIGLA (avviso interno del 02 agosto Prot. 240564/2023 - 
codice procedura 276/2023), è stato preventivamente esperito il procedimento di verifica delle 
professionalità all’interno degli altri Istituti CNR e che è stata accertata l’inesistenza di risorse umane 
in grado di svolgere la predetta attività; 
SENTITI il Responsabile amministrativo del progetto dott.ssa Lucia Melorio e il Segretario 
amministrativo dell’istituto sig. Eduardo Civitelli; 
VISTA la Decisione di contrattare del 15 settembre 2023 Prot. 270377/2023 e relativo Avviso 
Pubblico n. 4/2023 del 15 settembre 2023 Prot. 270108/2023, per il conferimento dell’incarico di 
collaborazione pubblicato sul sito Internet del CNR (codice avviso 1504/2023); 
VISTO che a fronte del suddetto Avviso risultano pervenute due candidature; 
VISTO il verbale, redatto a seguito della selezione per titoli da un’apposita Commissione nominata 
con Provvedimento del 04 ottobre 2023 prot.n. 292620; 
CONSIDERATO che la Commissione, come da modalità di selezione dei candidati dell’Avviso in 
oggetto, ha stabilito, valutati i titoli, di non procedere al colloquio assegnando il punteggio di 69/80 
al Candidato  dott. Giuseppe Sarno (prot. 281103/2023 de 26 settembre 2023);  
CONSIDERATA altresì l’esigenza di provvedere al conferimento dell’incarico; 



 

            

          Il Direttore 

 

 

 
DISPONE 

 
1. Il conferimento dell’incarico di collaborazione a favore della dott. Giuseppe Sarno per lo 

svolgimento delle attività richiamate nelle premesse; 
2. La durata dell’incarico è fissata in 9 mesi lavorativi (decorrenti dalla firma del contratto), per 

un compenso di € 8.210,00 al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali a carico del 
percipiente; 

3. Il contratto dovrà essere stipulato entro il termine massimo del 30 ottobre 2023; 
4. Il pagamento avverrà in 3 soluzioni: la prima dopo il primo stato di avanzamento 3 mesi; la 

seconda dopo 6 mesi; la terza a fine contratto;  
5. Il pagamento del compenso è subordinato all’effettivo trasferimento a questo Istituto dei 

necessari fondi. 
 
 

Il Direttore 
Prof. arch. Massimo Clemente 

 


		2023-10-11T17:07:10+0200
	Massimo Clemente




